4

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

02.06.2020 года                                                                                                № 182-НПА
Об утверждении Порядка поступления заявления муниципального служащего о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок поступления заявления муниципального служащего о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского  городского округа                                               С.В. Михайлов
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа
от 02.06.2020 № 182-НПА
ПОРЯДОК

поступления заявления муниципального служащего о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру регистрации и рассмотрения заявления муниципального служащего Лесозаводского городского округа о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, его форму, а также способ уведомления муниципального служащего о принятом решении.

2. Муниципальный служащий, планирующий участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - участие в управлении), направляет в письменной форме в адрес представителя нанимателя заявление о получении разрешения на участие в управлении, по форме, утвержденной настоящим Порядком.

3. Заявление регистрируется в день его поступления и незамедлительно направляется представителю нанимателя муниципального служащего (далее - представителю нанимателя).
4. Представитель нанимателя в течение 2-х рабочих дней со дня поступления заявления утверждает состав Комиссии по вопросам рассмотрения заявления о получении разрешения (далее – Комиссия).
Состав Комиссии утверждается постановлением представителя нанимателя в количестве не менее пяти человек. В состав комиссии не может входить муниципальный служащий, обратившийся с заявлением о получении разрешения.
5. Председателем Комиссии является представитель нанимателя. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет член Комиссии, определенный председателем Комиссии.
6. Секретарь Комиссии избирается из числа членов Комиссии большинством голосов от числа присутствующих.
7. При подготовке к заседанию Комиссии, специалист кадровой службы получает сведения, имеющиеся в свободном доступе о деятельности некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий планирует участвовать на безвозмездной основе.
8. На заседание Комиссии приглашается муниципальный служащий, обратившийся с заявлением о получении разрешения. Неявка муниципального служащего не препятствует рассмотрению заявления в его отсутствие.
9. При рассмотрении заявления Комиссия:
1) проводит беседу с муниципальным служащим, обратившимся с заявлением;
2) изучает полученную информацию о деятельности некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий планирует участвовать на безвозмездной основе
10. Муниципальный служащий, в ходе рассмотрения Комиссией заявления о получении разрешения вправе:
1) давать пояснения в письменной форме;
2) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.
11. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
12. Заседания Комиссии проводятся открыто. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от числа ее членов.
По решению Комиссии может быть проведено закрытое заседание. Решение о проведении закрытого заседания принимается простым большинством голосов от установленного общего числа членов Комиссии.
13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
14. Комиссия рассматривает поступившее заявление в течение 4-х рабочих дней со дня его регистрации.
15. По результатам рассмотрения заявления Комиссия оценивает фактические обстоятельства, являющиеся основанием для принятия решения, и подготавливает решение (в виде заключения). Заключение незамедлительно направляется представителю нанимателя муниципального служащего.
16. Представитель нанимателя муниципального служащего в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявления муниципального служащего о получении разрешения принимает в письменной форме одно из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;
2) отказать муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
17. О принятом решении муниципальный служащий уведомляется в течение одного рабочего дня со дня принятия решения представителем нанимателя в письменном виде, путем вручения соответствующего уведомления, о чем делается соответствующая запись в книге учета заявлений о получении разрешения на участие в управлении.  Уведомление составляется в 2-х экземплярах, один экземпляр вручается муниципальному служащему, второй экземпляр приобщается к личному делу муниципального служащего.

Приложение
 к Порядку поступления заявления
муниципального служащего о получении
разрешения на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией

                                    Главе Лесозаводского городского округа
                              от __________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии),

                              _____________________________________________

                                 (должность)
                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
    Прошу  дать  согласие  на  участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией  ______________________________________________
                                           (наименование, местонахождение

___________________________________________________________________________

некоммерческой организации, характер ее деятельности
__________________________________________________________________________.

_______________________________             _______________________________

       (дата и подпись)                          (расшифровка подписи)